
 

 

2020年６月４日 
 

株 主 各 位 
 

三洋化成工業株式会社 
 

代表取締役社長 安 藤 孝 夫 

 

第96回定時株主総会における 
新型コロナウイルスの感染防止対策について 

 

平素は格別のご高配をたまわり厚くお礼申し上げます。 

来る６月19日（金）に、当社第96回定時株主総会の開催を予定しておりますが、新型コロナウ

イルスの感染防止対応につき、下記のとおりご案内いたしますとともに、株主のみなさまのご理

解ならびにご協力をお願い申し上げます。 

 

記 

＜議決権の行使について＞ 

当日のご出席に代わり議決権の書面またはインターネットによる行使も是非ご検討いただきま

すようお願いいたします｡（招集通知の４，５ページを参照ください｡） 

 

＜株主懇談会、お土産の中止について＞ 

例年総会終了後に開催しております株主懇談会につきましては、感染防止の観点から中止とさ

せていただきます。また、例年参加いただいた株主様へ配布しておりましたお土産につきまして

も、接触リスクの軽減及び参加を自粛された株主様との平等性の観点から、配布を中止させてい

ただきます。 

 

＜当社の対応について＞ 

・登壇役員及び運営スタッフは、マスク着用で対応させていただきます。 

・会場フロアの各所にアルコール消毒液を設置いたします。 

・ソーシャルディスタンスを確保する観点から、例年より座席及び議長席との間隔を広く確保

いたします。会場席数の減少が想定されますため、多くの株主様に来場いただいた場合は別室

でのご参加をお願いする場合もございます。また、座席数を超える来場者があった場合は、入

場をお断りする場合もございますのでご了承ください。 

・当日の議事につきましては、例年よりも短縮した形で実施することを予定しております。 

 



 

 

＜株主様へのお願い＞ 

・株主総会へのご出席を検討されている株主様におかれましては、当日までの健康状態にご留

意いただき、くれぐれもご無理なされませぬようお願いいたします。 

・以下の条件に当てはまる場合につきましては、ご来場をお断りさせていただきます。大変不

躾なお願いにはなりますが、ご理解、ご協力をよろしくお願いいたします。 

①当日37.5度以上の発熱があり、のどの痛みや咳等の風邪の諸症状が見られる、もしくは最

近まで見られた方 

②強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難)、強い味覚・嗅覚障害を感じられる方 

③同居する家族等周囲に新型コロナウイルス感染症に感染している、もしくは感染が疑われ

る方がいる場合 

④海外渡航からの帰国後、14日以上を経過していない場合 

 

＜来場される株主様へのお願い＞ 

・ご来場の株主様におかれましては、アルコール消毒液の使用とマスク着用のご協力をお願い

いたします。 

・ご来場の株主様で体調不良と見受けられる方には、運営スタッフがお声掛けさせていただく

ことがございますので、あらかじめご了承ください。 

 

ご理解、ご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。 

なお、今後の状況を踏まえ、運営方法につきましては変更することもございます。変更内容に

つきましては、当社ホームページ（https://www.sanyo-chemical.co.jp/）にてご案内いたしま

すので、適宜ご確認いただければ幸いに存じます。 

 

以 上 


